
Baltijos regione pradėtos didžiausio žemyninėje Europoje baterijų
parko statybos

Bendrovė „Baltic Storage Platform“ šiandien pradėjo didžiausio žemyninėje Europoje
baterijų parko statybas Kysos (Kiisa) mieste, Estijoje. Tai svarbus žingsnis, siekiant užtikrinti
Baltijos šalių elektros tinklų sinchronizavimą su žemyniniu Europos tinklu 2025 metais.

Bendrovę „Baltic Storage Platform“ įkūrė Estijos energetikos bendrovė „Evecon“, saulės
energijos kaupimo sprendimų įmonė iš Prancūzijos „Corsica Sole“ ir tvariam finansavimui
skirto fondo valdytoja „Mirova“. „Baltic Storage Platform“ siekia Harju apskrityje, Estijoje,
pastatyti du baterijų parkus: jų bendroji galia sieks 200 megavatų, o bendroji talpa – 400
megavatvalandžių. Pirmasis projektas turėtų būti pradėtas eksploatuoti iki 2025 metų
pabaigos, o įkurti antrąjį parką numatyta 2026 m.

„Tai istorinė akimirka tiek Estijai, tiek visam Baltijos energetikos sektoriui dėl dviejų
priežasčių. Pirma, tai itin svarbus ir realus žingsnis ruošiantis Baltijos šalių sinchronizacijai.
Antra, žemyninėje Europoje dar niekas nėra pastatęs tokio didelio baterijų parkų komplekso.
Tikiu, kad kertinio akmens įkasimas drauge su puikiais mūsų partneriais iš „Corsica Sole“ ir
„Mirovos“ nebus paskutinis bendras darbas. Mes ir toliau stengsimės užtikrinti energetinį
saugumą šioje srityje“, – sakė „Evecon“ generalinis direktorius Karlas Kullas.

„Didžiuojamės galėdami panaudoti žinias, įgytas įgyvendinant energijos kaupimo sistemų
projektus Prancūzijos salose. Dabar šią patirtį eksportuojame į likusią Europą, kad galėtume
teikti paslaugas, būtinas elektros tinklų stabilumui užtikrinti ir atsinaujinančių energijos
šaltinių integracijai skatinti“, – pažymėjo „Corsica Sole“ generalinis direktorius Michaelas
Coudyseris.

„Ypač didžiuojamės galėdami dalyvauti Baltijos šalių dekarbonizacijoje. Mes sieksime
energetinės nepriklausomybės tikslų diegdami naujas švarios energijos gamybos ir
saugojimo sistemas. Mūsų partnerių „Corsica Sole“ ir „Evecon“ santykių pradžioje mes labai
logiškai nusprendėme stiprinti jų bendros energijos saugojimo platformos finansinius
išteklius, kad būtų galima įrengti daugiau saugyklų Baltijos šalyse. Šis svarbus įvykis byloja
apie Estijos ambicijas plėtoti vietines energijos kaupimo sistemas. Džiaugiamės galėdami
juos paremti savo strateginėmis investicijomis į energetikos pokyčius“, – pridūrė „Mirovos“
energetikos pokyčių fondų vadovas Raphaelis Lance’as.

„Estija turi aiškų tikslą – iki 2030 metų mūsų suvartojama elektros energija turi būti
gaunama iš atsinaujinančių šaltinių. Energijos kaupimas čia vaidina svarbų vaidmenį, nes
saulės ir vėjo energiją turime sukaupti toms akimirkoms, kai gamta negalės jos pateikti.
Kaupimo sistemų plėtra padeda užtikrinti švarią, patikimą ir įperkamą energetikos ateitį



Baltijos regione pradėtos didžiausio žemyninėje Europoje baterijų
parko statybos

Estijos žmonėms“, – sakė šalies klimato ministras Yoko Alenderis.

Statomas baterijų parkas ir jo pastotė prie elektros perdavimo tinklo bus prijungti 330 kV
kintamosios srovės požeminiu kabeliu. Jis taip pat bus pirmasis Estijoje.


